BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-TĐHHN Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức học và thi các học phần Giáo dục quốc phòng và An ninh

đối với các lớp: ĐH12LA1, ĐH12LA2, ĐH12KTTN1, ĐH12KTTN2,

ĐH12SH, ĐH12K, ĐH12T, ĐH12BK, ĐH12QB

(Đợt 6 – Kỳ 2 Năm học 2022 – 2023)

Căn cứ Quyết định số 4801/QĐ -TĐHHN ngày 06 tháng 12 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội về việc điều chỉnh kế hoạch

và tiến độ đào tạo trình độ đại học, hình thức đào tạo chính quy khóa 11,12 – Kỳ 2 năm

học 2022 – 2023;

Căn cứ Thông báo số 427/TB – TĐHHN ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội về Kế hoạch học tập các học

phần Giáo dục quốc phòng và An ninh, Giáo dục thể chất 2 cho sinh viên đại học chính

quy khóa 12 học kỳ 2 năm học 2022 – 2023;

 Nhà trường thông báo về việc tổ chức học và thi các học phần Giáo dục Quốc

phòng và An ninh – Đợt 6 học kỳ 2 năm học 2022 – 2023 đối với các lớp: ĐH12LA1,

ĐH12LA2, ĐH12KTTN1, ĐH12KTTN2, ĐH12SH, ĐH12K, ĐH12T, ĐH12BK,

ĐH12QB như sau:

1. Thời gian và địa điểm học, thi

- Thời gian học: Từ ngày 17/07/2023 đến ngày 13/08/2023 (4 tuần).

- Thời gian thi:

+ Quân sự chung: Ca 3+4 ngày 28/07/2023

+ Kỹ thuật chiến đấu bộ binh và chiến thuật: Ca 1+2 ngày 29/07/2023

+ Đường lối QP&AN của Đảng cộng sản Việt Nam: Ca 1+2 ngày 12/08/2023

+ Công tác quốc phòng và an ninh: Ca 3+4 ngày 12/08/2023

- Địa điểm học và thi: Phân hiệu Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường

Hà Nội tại tỉnh Thanh Hóa; Địa chỉ: Số 04, Trần Phú, phường Ba Đình, thị xã Bỉm

Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

2. Thành phần sinh viên tham gia học

- Sinh viên đại học chính quy khóa 12 các lớp: ĐH12LA1, ĐH12LA2,

ĐH12KTTN1, ĐH12KTTN2, ĐH12SH, ĐH12K, ĐH12T, ĐH12BK, ĐH12QB và sinh

viên đăng ký học lại (Dự kiến 360 sinh viên).

3. Thời gian, địa điểm và phương tiện đưa đón sinh viên

a) Thời gian đón, trả sinh viên

- Thời gian đón sinh viên: Từ 05h40 đến 06h10 thứ Hai, ngày 17/07/2023.

2

- Thời gian trả sinh viên: Từ 12h00 đến 12h30 thứ Hai, ngày 14/08/2023.

b) Địa điểm đón và trả sinh viên: Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà

Nội; Địa chỉ: Số 41A đường Phú Diễn, phường Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội.

c) Phương tiện đưa đón: Xe ô tô.

4. Kinh phí sinh hoạt trong quá trình học tập tại phân hiệu

a) Đối với sinh viên khóa 12

STT Nội dung Đơn vị tính
Số

lượng

Mức

thu

Thành

tiền
Ghi chú

1 Kinh phí đưa, đón sinh viên đồng/lượt 02 125.000 250.000
Đưa đón 02 lượt đi

và về

2

Chi phí sinh hoạt (tiền

điện, tiền nước, dịch vụ

internet...)

đồng/sv/đợt 01 450.000 450.000

Mỗi SV được

mượn 2 bộ quần

áo, 1 chăn đơn, 1

mũ ba cạnh, 1

màn, 1 chiếu

3 Kinh phí ăn cho khóa học đồng/ngày 28 75.000 2.100.000

Tổng 2.800.000

                                                         (Hai triệu tám trăm nghìn đồng chẵn)

b) Đối với sinh viên học lại: Kinh phí đưa đón và sinh hoạt sinh viên nộp theo số

ngày thực tế học tập tại Phân hiệu.

5. Yêu cầu

- Sinh viên có mặt tại sân trường trước giờ xuất phát 30 phút. Chủ nhiệm lớp có sinh

viên tham gia học phần Giáo dục Quốc phòng & An ninh tập hợp, điểm danh sinh viên.

- Sinh viên tự chuẩn bị đầy đủ tư trang cá nhân cần thiết (chống nóng) cho sinh

hoạt, học tập hàng ngày (Phân hiệu chỉ bảo đảm trang bị quân trang theo quy định của

môn học); Không mang theo các phương tiện đi lại như xe máy, xe đạp, hay các vật

dụng cồng kềnh.

- Phân hiệu Trường tại tỉnh Thanh Hóa: Tổ chức đưa đón, đảm bảo công tác hậu

cần cho sinh viên, giảng viên theo đúng Quyết định số 1965/QĐ–TĐHHN ngày 31

tháng 05 năm 2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà

Nội về việc ban hành Quy định tổ chức và quản lý sinh viên học môn Giáo dục Quốc

phòng – An ninh tại Phân hiệu Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội tại

tỉnh Thanh Hóa; Tổ chức thu kinh phí theo mục 4 của Thông báo này (Trong đó: Kinh

phí đưa đón sinh viên, Kinh phí ăn cho khóa học thu hộ cho đơn vị cung cấp).

- Bộ môn Giáo dục thể chất và Quốc phòng thực hiện kế hoạch giảng dạy theo kế

hoạch, Thời khóa biểu đã ban hành;

3

- Các Khoa, Bộ môn: Môi trường, Lý luận chính trị, Khí tượng thủy văn, Khoa học

biển và Hải đảo, Biến đổi khí hậu và phát triển bền vững và giáo viên chủ nhiệm các lớp

có trách nhiệm thông báo đến sinh viên được biết và thực hiện.

Đề nghị các đơn vị và sinh viên nghiêm túc thực hiện theo đúng kế hoạch trên./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Phòng CTSV, KHTC, KT&ĐBCLGD;

- Khoa Môi trường, LLCT, KHB&HĐ, KTTV;

- Bộ môn BĐKH&PTBV, GDTC&QP;

- Phân hiệu Trường tại tỉnh Thanh Hóa;

- Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT.SN(2).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vũ Danh Tuyên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-05T11:10:41+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Huyền<lvhuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-06T07:58:20+0700
	Việt Nam
	Vũ Danh Tuyên<vdtuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-06T10:29:00+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-06T10:29:07+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-06T10:29:19+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-06T10:29:27+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!